— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2020〕323 号

关于转发《海南省中小学教师培训工作领导小

组办公室关于组织实施 2020 年海南省高中生

涯教师能力提升专题培训的通知》的通知

市直属相关学校：

现将海南省中小学教师培训工作领导小组办公室《关于组织

实施 2020 年海南省高中生涯教师能力提升专题培训的通知》（琼

师训〔2020〕247 号）文件转发给你们，请根据文件通知精神，

认真贯彻执行。现就有关事项通知如下：

一、培训目标

本次培训采取系统化渐进的互动体验式教学模式，结合课堂

授课、实景观摩、案例分析、互动研讨、体验实操的方式，帮助

教师系统掌握生涯规划知识体系和设计执行生涯课程的综合能

力；引导高中教师有效综合运用人才测评方法与学生指导技术，

帮助学生确立科学的学业发展目标和个性化的升学规划，给学生

提供全方位的生涯成长指导。

二、参训学员

1.拥有教育情怀，有志于深入学习生涯教育的高中优秀教

师；

— 2 —

2.负责升学指导志愿填报以及选考科目设计的高中校长、副

校长、教务主任、年级主任；

3.负责学校开展生涯教育工作的高中校长、副校长、德育主

任、团委书记、班主任、心理健康教师、学生生涯导师和学科骨

干教师。

三、培训时间及地点

培训时间：2020 年 11 月 13 日-11 月 16 日

培训地点：海南中学（海南省海口市琼山区大路街 187 号海

南中学高中部）

报到时间：11 月 13 日上午 9:30-11:15

报到地点：海南中学艺术教育中心（海南省海口市琼山区大

路街 187 号海南中学高中部）

入住酒店：海口香江国际温泉大酒店（海口市琼山区琼州大

道 17 号）

返程时间：11 月 16 日下午

四、名额分配（见附件 1）

五、培训经费

参训学员集中培训期间培训费、食宿费、资料费等由项目专

项经费支出。学员往返单位与培训点间的交通及差旅费回所在单

位报销。

六、报名要求

1.请各相关学校认真落实好参训人员名单，并于 11 月 5 日

18:00 前将参训学员信息表（附件 2）电子版发送至指定邮箱：

sysjpy@163.com。同时，要求参训人员按规定的时间、地点参加

mailto:516124473@qq.com。同时，要求参训人员按规定的时间、地点参加培训。

— 3 —

三亚市教育研究培训院 2020 年 11 月 3日印发

培训。

2.其它按照海南省中小学教师培训工作领导小组办公室《关

于组织实施 2020 年海南省高中生涯教师能力提升专题培训的通

知》（附件 3）要求执行。

附件：1.参训教师名额分配表

2.参训学员信息表

3.海南省中小学教师培训工作领导小组办公室《关

于组织实施 2020 年海南省高中生涯教师能力提升

专题培训的通知

4.学员个人健康承诺书

三亚市教育研究培训院

2020 年 11 月 3 日

（联系人：闫老师，联系电话：13627598166）

（此件主动公开）

mailto:516124473@qq.com。同时，要求参训人员按规定的时间、地点参加培训。